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Comité de Evaluacién

INFORME DE EVALUACION

LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 02/2024 “SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMIENTO
DE EQUIPOS MEDICOS” ID N° 449.231.-

En la Ciudad de Capiata, Republica del Paraguay, a los 04 dias del mes de junio del afio dos mil veinticuatro, se
procede a la Evaluacion de las Ofertas en el marco de la LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 02/2024
“SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS MEDICOS” ID N° 449.231.

El llamado cuenta con Resolucion D.G. INCAN N° 26/2024 de fecha 03 de abril del 2024, POR LA CUAL SE
APRUEBA EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SE AUTORIZA EL LLAMADO Y SE CONFORMA EL
COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS PARA LA LICITACION DE MENOR CUANTIA N°02/2024 “SERVICIO
DE REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS MEDICOS” ID N° 449.231, CONVOCADA POR LA
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N° 03 — INSTITUTO NACIONAL DEL CANCER.

Para tal efecto, se conforma el Comité de Evaluacion, segun el siguiente detalle:

v Lic. Bernardo Figueredo, Representante de la Direccion Administrativa del INCAN.
v Dr. Luis Ocampos, Representante del Servicio de Endoscopia Digestiva del INCAN.
v Tec. Sup. Biom. Sonia Zarate, Representante del Servicio de Electromedicina del INCAN.

1. ANTECEDENTES:

Por Nota D.G. N° 318/2024 de fecha 26 de Marzo del 2024, se solicita a la DNCP la Inclusién del PAC.

Elinicio del llamado y la conformacién del Comité de Evaluacidn cuenta con la aprobacion a través de la Resolucién
D.G. INCAN N° 26/2024 de fecha 03/04/2024.

Por Nota UOC N° 78/2024 de fecha 2 de Abril del 2024, se solicita la incorporacion del llamado en el Sistema de
Informacion de las Contrataciones Publicas — SICP, de la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas.

Todos estos documentos mencionados precedentemente, forman parte del archivo de este Comité de Evaluacion.

Precios Referenciales:

1 SERVICIO DE REPARACION DE VIDEOGAS':‘-F?SE(;OPIO MODELO: EG - 530 WR con NS: 2g367K630
ITEM DESCRIPCION UNIDAD DE MEDIDA | PRESENTACIGN | PRECIO UNITARIO
] SETE\S(L;JIISODSEMRI’E%FI,QSQCION Y MANTENIMIENTO U Evento T
2 R’,VI'EP;,"L%A(?I%NOBRA - MANTENIMIENTO  Y/O Unidad Evento 206.000
3 ggz\gﬁ'lgo%EMFéEDTég’s\c'ON Y MANTENIMIENTO Unidad Evento 5.206.000
4 é"'é‘,’i%Agl%NOBRA 2 (ANTENIMIENTO Y/O Unidad Evento 1.250.000
5 [s)El-\l‘E\g?JIIIODOIDSEMigTéggCION ACIARENIMIEETS Unidad Evento 1.460.000
6 '.\'}fEAP'\L%AgI%NOBRA - MANTENIMIENTO Yio Unidad Evento 412.000
7 gERE\gﬁ'IgO%EMRE%Tégg‘C'ON RS E N ) Unidad Evento 1.320.000
8 PQAE"},"A%AC?%NOBRA * IENMIENS Yo Unidad Evento 412.000
LOTEN
2 REPARACION DE VIDEOCOLONOSCOPIO FUJINON MODELO: EC- 600WL
ITEM DESCRIPCION UNIDAD DE MEDIDA | PRESENTACION | PRECIO UNITARIO
. SEF:E\S%EODSEM%%%ORQCION Y MANTENIMIENTO Uridad Evento 610.000
) MANO DE OBRA - MANTENIMIENTO VIO — o 205.000
s SER;E\QSII?ODSEMREEDTC/:\SIS\CION Y MANTENIMIENTO e — 2575.000
. VANO DE OBRA - WANTENMIENTO VIO T Evento 725.000
5 35@83'@0?&%7@320'0” Y MANTENIMIENTO S ricad rento 1,060,000
" Rl:/llz;l\PrXoRA DE OBRA - MANTENWIENTO VIO B . 206.000
. [S)ERE\g(EjllronoDsEMRE%Fl’cAoR/s\CION Y MANTENIMIENTO - — 804.000
"\ MANO DE OBRA - ANTENMIENTO ng;/ " Unidad — P 206.000
]
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Comité de Evaluacion

9 glél-\é\g%llgo[)sEMRE%TCAgQCION Y MANTENIMIENTO Unidad Evento 12.457.000
10 ;.I:E:TDNA%A(I:)I%NOBRA - MANTENIMIENTO  Y/O Unidad Evento 1.250.000
11 SEF\;E\S(GII?ODSEMFEEDTSSQC!ON Y MANTENIMIENTO Unidad Evento 860.000
12 %?E?:;%Aglgi‘qOBRA - MANTENIMIENTO  Y/O Unidad Evento 206.000
13 gERE\gﬁIIgODSEMFE%TCAggCION Y MANTENIMIENTO Unidad Evento 800.000
14 l%?ii?qu%NOSRA - MANTENIMIENTO  Y/O Unidad Evento 206.000

2. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA:

Se verifica que el proceso cuenta con PAC Institucional N° 449.231 por un importe total de Gs. 33.240.000
(guaranies treinta y tres millones doscientos cuarenta mil) segun el PAC y la Estimacién de Costo Global, como lo
establece el Art. 42 de la Ley N° 7021/22 “De Suministros y Contrataciones Publicas”.

El presente llamado cuenta con una Disponibilidad Presupuestaria de Gs. 33.240.000 (guaranies treinta y tres
millones doscientos cuarenta mil) para el presente Ejercicio Fiscal 2024.

3. ACTA DE APERTURA DE SOBRES:

En este acto se verifica que ha presentado Oferta en fecha y hora sefialada de la empresa: SALUMAX S.A.

OFERENTE MONTO DE LA OFERTA
SALUMAX S.A. 33.240.000

Moneda de la Oferta: Guaranies
Tipo de Garantia: Declaracion Jurada
FOLIADO DEL 001 AL 041.-

4.  VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL: CONFORME A LO DISPUESTO EN
EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES:

Seran considerados sustancial:

El Formulario de oferta y la lista de precios, debidamente llenados y firmados;

La Garantia de Mantenimiento de Oferta debidamente extendida.;

Los Documentos que acrediten las existencias del Oferente;

Los documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta, para comprometer al oferente:

Los Documentos que la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP), dispone como sustanciales
en Ios pliegos estandar o reglamentaciones.

®eo oo

DOGUMENTOS QUE
FORMULARIO | cupanrs oo Doc%ﬁmos ACREDITEN LA DOCUMENTOS

Se—— OFERTAY | o N MENTO | ACRESI=NLs | REPRESENTACION | SUSTANCIALESENLOS | CONSTANCIA

PLANILLA DE CE oA | IACREDITENLA LEGAL DEL PLIEGOS ESTANDAR O SIPE N°

PRECIOS FIRMANTEDELA | REGLAMENTACIONES
OFERENTE
OFERTA
SALUMAX S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1791640

Los oferentes deberan declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o prohibiciones para
contratar con el Estado, segun o establecido en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22 en concordancia con el Articulo
19 de su Decreto Reglamentario. Esta declaracién forma parte del formulario de oferta en los casos que el
procedimiento de contratacion sea convencional y formulario de Oferta electrdnica en el caso que se utilice el
maodulo de oferta electrénica.

Seran desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las prohibiciones o limitaciones
para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha limite de presentacién de ofertas o a la fecha
de firma del contrato.

-
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A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el articulo 21 de la
Ley N°7021/22, el comité de evaluacion realizara el siguiente andlisis:

1. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracién jurada de no estar
comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y ademas las constancias de
registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

2. Verificara los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus representantes, se
hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22.

3. Verificara por los medios disponibles, si el oferente y los demas sujetos individualizados en Ias prohibiciones
o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE
CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

4, Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el parrafo anterior figura en la base de datos
del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, el comité analizara
acabadamente si tal situacion le impedira ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la
oferta, segun sea el caso. A

5. Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracion de Personas, debidamente
firmado, conforme a los estandares establecidos, y cotejara los datos con las personas fisicas inhabilitadas que
constan en el registro de “Sanciones a Proveedores" del SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes,
socios gerentes, quienes ejerzan la administracién, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro
de los criterios contemplados en los incisos @), h), i), y j) de la Ley 7021/22.

6. El comité podra recurrir a fuentes publicas o privadas de informacion, para verificar los datos proporcionados
por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.

7. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo dispuesto en el
articulo 21 de la Ley N° 7021/22, |a oferta sera rechazada y se remitiran los antecedentes a la DNCP para los fines
pertinentes.

Los oferentes que estén inscriptos en el Sistema de Informacion de Proveedores del Estado (SIPE), al momento
de la presentacién de las ofertas, no necesitaran acompanar los documentos que consten en la Constancia emitida

por el sistema, bastando la presentacién de la misma que dichos documentos se hallen “ACTIVOS O
HISTORICOS”.

La inscripcion en el SIPE no constituira requisito previo para la presentacion ni adjudicacion de los oferentes, no

obstante, los adjudicados deberan inscribirse al SIPE como requisito previo a la obtencion del Cédigo de
Contratacion.

El Comité de Evaluacion procede a realizar la verificacién de los puntos mencionados ut supra, a traves de la pagina
http://www.documentos.gov.py procediendo a la impresién de las Constancias de los socios que constan en el
Estatuto Social y/o Acta de Asamblea del oferente, la cual se anexa y forma parte del presente informe, segln el
siguiente detalle;

Ne REPRESENTANTES LEGALES CLN° ggh"‘“sﬁi%g; OBSERVACION
EMPRESA: SALUMAX S.A.
1| JUAN CARLOS CARBONATI 1.198.459 6057030 NO REGISTRAN DATOS
MARIA DEL CARMEN ORONOZ 1.244.821 6057041 NO REGISTRAN DATOS
ROSINA CARBONATTI ORONOZ 2.027.100 6057054 NO REGISTRAN DATOS

La informacién proviene del Sistema de Intercambio de Informacion entre Instituciones PUblicas al cual se accede
a través de la pagina Senatics, autorizado y reglamentado por Decreto N° 10.517/2013, lo cual garantiza que son
datos integros, confiables y verificables, emitidos por cada una de las instituciones.

En conclusién, este comité de Evaluacion, determina que las mismas no se encuentran comprendidas en
las prohibiciones establecidas en el Art 40 Inc. a y b de la Ley 2051/03.

5. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS:

De conformidad a la disposicién contenida en el num. 2) Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral
que antecede, de conformidad al sistema de adjudicac."g; adoptado, seran agrupadas en orden numérico de menor
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a mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado
los mérgenes de preferencia cuando corresponda, conforme al inciso B) Evaluacién basada Gnicamente en precio,
del Art. 55° del Decreto N° 9823/2023, se ha procedido a la verificacion de la planilla de precio presentada por la

firma oferente que ha cumplido con la documentacién de caracter sustancial, resultando que la oferta no presenta
errores aritméticos.

La planilla de Cuadro Comparativo de Precios se anexa y forma parte del presente.
5.1. VERIFICACION DEL PRECIO OFERTADO POR LA FIRMA PARTICIPANTE:

Se aclara que de acuerdo al punto 3 de los REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION
- Analisis de los precios ofertados y conforme a la Resolucién DNCP N° 454/2024, La evaluacion de ofertas
con el criterio basado tnicamente en precio, luego de haber realizado la correccién de errores aritméticos y de
ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacién procederé a solicitar a los oferentes
una explicacion detallada de la composicion del precio ofertado de cada ftem, rubro o partida adjudicable, conforme
al siguiente parametro:

En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al
25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima de/
referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacion.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado del bien
0 servicio, el precio seréd declarado inaceptable y la oferta rechazada.

El analisis de los precios, con esta metodologia, sera aplicado a cada item, rubro o partida que componga la
oferta y en cada caso deber4 ser debidamente fundada Ia decision adoptada por la Convocante en el gjercicio de
su facultad discrecional.

Para la evaluacién de ofertas basada en la multiplicidad de criterios, en cuanto al anélisis del precio se podré
considerar el parametro dispuesto en el presente apartado.

Habiéndose verificado la cuestion mencionada, este comité procede a ubicar la cotizacion del ltems ofertado como
los méas bajos, es decir del oferente SALUMAX S.A.

LOTEI
1 SERVICIO DE REPARACION DE VIDEOGASTROSCGPIO MODELO: EG - 530 WR con NS: 2g367K630
PRECIO PRECIO .
ITEM DESCRIPCION s OFERTASD % DE VARIACION
SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMIENTO
! DE EQUIPOS MEDICOS SUi000 804000 0
MANO DE OBRA - MANTENIMIENTO YO
2 PEE A S ACION 206.000 206.000 0
SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIVIENTO
3 AT i 5.206.000 5.206.000 0
MANO DE OBRA - MANTENIMIENTO /O
4 CEERRAE o 1.250.000 1.250.000 0
SERVICIO DE REPARACION ¥ MANTENIMIENTO
5 SR i 1.460.000 1.460.000 0
MANO DE OBRA - MANTENIMIENTO  YiO
) 0
6 REGE 412.000 412.000
SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMIENTO
7 i 1.320.000 1.320.000 0
MANO DE OBRA - MANTENIMIENTO VO
8 L A 412,000 412.000 0
LOTE Nl
2 REPARACION DE VIDEOCOLONOSCOPIO FUJINON MODELO: EC- 600WL
PRECIO PRECIO ;
ITEM DESCRIPCION REFERENGIAL SPeRIALG % DE VARIACION
; SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIVIENTO 610.000 610.000 7
DE EQUIPOS MEDICOS
) MANO DE OBRA - MANTENIMIENTO  Y/O 205.000 205.000 )
REPARACION
s SERVICIO DE REPARACGION Y MANTENIMIENTO 2.575.000 2.575.000 o
DE EQUIPOS MEDICOS
” MANO DE OBRA - MANTENIMIENTO Y/ 725.000 725.000 .
REPARACION
5 SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMIENTO 1.060.000 7.060.000 5
DE EQUIPOS MEDICOS
) MANO DE OBRA - MANTENIMIENTO YO 206.000 206.000 i
REPARACION
n SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMIENTO 804.000 804.000 .
DE EQUIPOS MEDICOS
5 MANO DE OBRA - MANTENIMIENTO YO 206.000 206.000 i
REPARACION P
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9 SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMIENTO 12.457.000 12.457.000 0
DE EQUIPOS MEDICOS

10 MANO DE OBRA - MANTENIMIENTO YI0 1.250.000 1.250.000 0
REPARACION

1 SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMIENTO 860.000 860.000 0
DE EQUIPOS MEDICOS

12 MANO DE OBRA - MANTENIMIENTO  Y/O 206.000 206.000 0
REPARACION

13 SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMIENTO 800.000 800.000 0
DE EQUIPOS MEDICOS

14 MANO DE OBRA - MANTENIMIENTO  Y/O 206.000 206.000 0
REPARACION

Este Comité Evaluador, no considera necesario el desglose de precio debido a que no existe porcentaje de
variacion,

6. SOLICITUDES DE ACLARACION Y LAS RESPUESTAS DEL OFERENTE.

Igualmente, y en virtud a lo dispuesto en el Art. 57 del Decreto N° 9823/2023, el Comité de Evaluacién ha
considerado pertinente solicitar documentos de caracter formal a los oferentes:

a) A la empresa SALUMAX S.A., se le ha solicitado la presentacién de documentos establecidos en el Pliego

de Bases y Condiciones, quien dio respuesta a lo solicitado en fecha 05 de junio de 2024, a través del correo
electrénico.

i '
¥y Gmail uoc Incan <uocincan@gmall.com»

Solicitud de Documentos
1 mensaje

uoc Incan <uccincan@gmail.com> 5 de jurio de 2024, 1551
Para: lictaciones <licitaciones@salumax.com=

Seflores
SALUMAX S.A,
Presente

Tengo el agrado de diigieme u usledes, en ef marce de 1y LICITAGION DE MENOR CUANTIA N* 02/2024 “SERVICIO DE
REPARACIGN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS MEDICOS” ID N°® 449.231, a los efeclos da sobictar ta Carta de Compronmiso en referencia a
los siguianics puntes, para a realizacion dei Informe de Evalyacidn cerrespondients;

Requssitos documentales para evaluar o} eriedio ge capaudad 16enica

~  Poseer capacidad suficiente para proveer ios servicios ¥ tepueslos ofertados en cantidad, liempa y formas requotidos.

. Asumir quo conocen y han verfcado o equipos objets e la presents halacién, y que la informacién scbra los rabajos dg
mantenimiento ¥ reparacion sofititados en las espesificaciones jécalcas son suficientes para la efecucidn de los trabajos.

- Asumif que 10400s 108 repURSI0S ¥ BLCLSONDS A ser proveidos para los mantenimientos son originales yio compatidles con ¢l
squipe. Garantizar pot escin 1os servicios realizador por @l perioda de 1 {un) afo, a partir de la recepodn definitiva de los servidos
concluldos,

3 Proveer da lodas las piozas y repuestos necesarios los cumles serdn nuevos y ongnales y deberdn asiar sn perlectas
condiciones, do acuerdo o ios Espeaficacones Técnicas dot Fabricante.

Elrequerimiento tiene un cardcter de urgencia, por 1o que solicito rematic 2n UN Plaze maximo de 48 horas, 4 parit de la recepcién de la
presenie, en forma fisica o fa OO N* 3 de! Insitulc Nacional del Cancer 0 a lravés del correo alectrénico: uecincangigmait.com.

Sin 6lro particular, y o1 espera de una pronta rospucsta, apravechy fa aportunidad para saiudanos muy atentamente

LUOC N 03 - INCAN.
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7. DOCUMENTOS FORMALES:

MOL INCAN 4 USSITE IR QMmN coma

Una vez realizadas las aclaraciones pertinentes y presentadas los documentos, este Comité de Evaluacién ha
procedido a verificar su cumplimiento respecto a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, de las Empresas
cuyas ofertas siguen en competencia y que corresponden a la mejor Unica oferta, observandose cuanto sigue:

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma establecida en el SICP.

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUACION DE LAS CONDICIONES DE PARTICIPACION. SALUMAX S.A.
1. Formulario de Oferta (%) CUMPLE
[El formulario de oferta y lista de precios, generados electrénicamente a través del SICP, deben ser completados y firmados por el
oferente.
En caso de que se emplee el mddulo de oferta electronica se considerara que el listado de items forma parte del formulario de
oferta electronica, y deberd sujetarse en todo lo demas a la reglamentacitn vigente.]
2. Garantia de Mantenimiento de Oferia (%) CUMPLE

3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) ACTIVO EN SIPE N* 1791640
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emilido por el MIC, en caso de contar, (**) N/A

5. Certificado de Cumplimiento Tributario. {**) ACTIVO EN SIPE N° 1791640
6. _Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. (*") ACTIVO EN SIPE N° 1791840
7. Declaracion Jurada de *Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Secoidn Formularios (**) CUMPLE

8. Documentos legales .Oferentes. CUMPLE

8.1. Personas Fisicas. N/A

Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de |a oferta. (*) N/A

Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Conlribuyentes — RUG (*) N/A

En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion, debera acompanar una fetocopia simple de su cédula de N/A

identidad y una fotocopia simple del poder suficiente otorgado por Escritura Publica para presentar la oferta y representarlo en los

actos de la licitacion. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro de Poderes. ()

8.2. Personas Juridicas. CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona juridica tales como la Escritura Pliblica de
Constitucion y protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar inscriptos en la Seccion Personas Juridicas
de la Direccién de Registros Publicos. (%)

ACTIVO EN SIPE N° 1791640

Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. (*)

ACTIVO EN SIPE N° 1791640

Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad. (*)

ACTIVO EN SIPE N° 1791840

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facullades del firmante de la oferla para comprometer al oferente. Estos
documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en el
Registro de Poderes); o los documentos societarios que juslifiquen la representacion del firmante, tales como las actas de
asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anénimas. (*)

ACTIVO EN SIPE N° 1791640

8.3. Oferentes en Consorcio.

N/A

Cada integrante del consorcio que sea una persona fisica domiciliada en la Republica del Paraguay debera presentar los
documentos requeridos para Oferentes Individuales especificados en el apartado Oferentes Individuales. Personas Fisicas. Cada
integrante del consorcio que sea una persona juridica domiciliada en Paraguay debera presentar los documentos requeridos para
algs Personas Juridicas. (*)

N/A

o Figqueredo
ainistiaiivo
: nc:.; 1EL CANCER

Sonia M Zarate D

Jafe Flactromeqing
Inst. Nacional del Canset

Dr. Luis Dgfty
Gasfrcamemfzg:;-fr.f- WEY T
Reg. Prof o> 708




{; ", GOBIERNO ver. | PARAGUALI
<« PARAGUAY | REKUAI

PARAGU AL
TESAT HA TEKO
L‘(.’ RAVE

O BTN B

SMINISETEMIO O
( ™ SALUD PUBLICAY
j BIENESTAR SOCIAL

@picdad Cperativa do Contratasiones W™ 3 - * Institato Wenionad det Bitnoen”

Comité de Evaluacion

Original o fotocopia del consarcio constituido o del acuerdo de intencién de constituir el consorcio por escritura publica en caso de
resultar adjudicados y antes de la firma del contrato. Las formalidades de los acuerdos de intencion y de Ios consorcios seran
determinadas por la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas (DNCP). (4

N/A

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades de los firmantes del acuerdo de intencién de consorciarse. Estos
documentos pueden consistir en (*):

Un poder suficiente otorgado por escritura
Registro de Poderes); o

Los documentos societarios de cada miembro del consorcio, que justifiquen la representacion del firmante, tales como actas de
asamblea y de directorio en el ¢aso de las sociedades anénimas.

publica por cada miembro del consorcio (no es necesario que esté inscripto en el

N/A

Fotocopia simple de los documentos que acrediten Ias facultades del firmante de la oferta para comprometer al consorcio, cuando
se haya formalizado el consorcio. Estos documentos pueden consistir en (*):

Un peder suficiente otorgado por escritura piblica por la Empresa Lider del consorcio (no es necesario que esté inscripto en el
Registro de Poderes); o

Los documentos societarios de la Empresa Lider, que justifiquen la representacién del firmante, tales como actas de asamblea y
de directorio en el caso de las sociedades anénimas.

N/A

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

SALUMAX S.A.

a. Certificado de Cumplimiento Tributario vigenle a la fecha de apertura o al inicio de la carga de propuestas para procesos de
SBE

ACTIVO EN SIPE N° 1791640

b. Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los anos 20202021 ¥ 2022 para contribuyentes de IRACIS

ACTIVO EN SIPE N* 1791640

c. IVA General de los 3 (tres) tltimos afios (2020,2021 y 2022), para contribuyentes sélo del IVA General

ACTIVO EN SIPE N° 1791640

d. Formulario 106 de los dltimos afios (2020,2021 y 2022)para contribuyentes del IRPC

N/A

e. Formulario 104 de los dltimos (2020,2021 y 2022) afios para contribuyentes de Renta Personal

N/A

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA EXPERIENCIA

SALUMAX S.A.

1. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida.

CUMPLE

2, Constancia de RUC emilida por la SET.

ACTIVO EN SIPE N* 1791640

3. Patente comercial vigente a la fecha de apertura o al inicio de la carga de propuestas para procesos de SBE, del municipio en
donde esté asentado el establecimiento principal del oferente.

ACTIVO EN SIPE N° 1791640

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR EL CRITERIO DE CAPACIDAD TECNICA SALUMAX S.A.
Poseer capacidad suficienle para proveer los servicios y repuestos ofertados en cantidad, tiempo y formas requeridos. CUMPLE
Asumir que conocen y han verificado los equipos objeto de la presente licitacion, y que la informacion sobre los trabajos de CUMPLE
mantenimiento y reparacidn solicitados en las especificaciones técnicas son suficientes para la efecucién de los trabajos.
Asumir que todos los repuestos y accesorios a ser proveidos para Ios mantenimientos son originales y/o compatibles con el CUMPLE
equipo. Garantizar por escrito los servicios realizador por el periodo de 1 (un) aro, a partir de la recepcién definitiva de los
servicios concluidos.
Proveer de todas las piezas y repuestos necesarios los cuales seran nuevos y originales y deberan estar en perfectas condiciones, | CUMPLE

de acuerdo a las Especificaciones Técnicas del Fabricante.

Verificadas las documentaciones presentadas, las cuales se ajustan a lo requerido en el Pliego de Bases y
Condiciones, se analiza el cumplimiento de lo requerido de la empresa conforme se indica en el cuadro.

8. VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA Y CAPACIDAD FINANCIERA

De conformidad a lo establecido en la Seccion de REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE
EVALUACION del Pliego de Bases y Condiciones, se procedi6 a analizar cuanto sigue:

8.1. EXPERIENCIA:

El Comité de Evaluacién procede la elaboracion del ANALISIS DE LA EXPERIENCIA, conforme a lo establecido
en el Pliego de Bases y Condiciones:

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se consideraran los siguientes indices: Demostrar la
experiencia en el SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMEINTO DE EQUIPOS MEDICOS con facturaciones
de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como minimo del monto total ofertado en Ia
presente licitacion, de los Ultimos 3 (tres) afios. (2020,2021 y 2022).

SUMATORIA DE
50% DEL MONTO | CONTRATOS EJECUTADOS
ShEEss MONTOMAXIMO | 17l OFERTADO | EN LOS ANOS 2020, 2021y | CBSERVACION
2022,
SALUMAX S.A. 33.240.000 16.620.000 153.427.022 CUMPLE

Verificadas las documentaciones presentadas, las cuales se ajustan a lo requerido en el Pliego de Bases y
Condiciones, se analiza el cumplimiento del porcentaje requerido de las empresas conforme se indica en el cuadro.
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8.2. CAPACIDAD FINANCIERA:

El Comite de Evaluacion procede la elaboracion del ANALISIS DE RATIOS FINANCIEROS de las Empresas
Oferentes corresponden a los tres mejores lances de cada lote conforme a lo establecido en el PBC, Seccidon Datos
de la Licitacion "PLAZOS PARA PRESENTAR LAS OFERTAS", a fin de determinar si las mismas cuentan con las
calificaciones y la capacidad financiera necesaria para ejecutar el contrato, conforme se establece en el Pliego de

Bases y Condiciones; resultando que todas las empresas cumplen con la calificacion:
INDICES FINANCIEROS

a. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente

Debera ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 ultimos afios (2020,2021 Y 2022)

b. Endeudamiento: pasivo total / activo total

No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 Ultimos afios (2020,2021 Y 2022)

c. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o perdida con respecto al Capital
El promedio en los dltimos 3 afios, no debera ser negativo (2020,2021 Y 2022)

SALUMAX S.A,
) ANQ 2020 ANO 2021 ANO 2022
Indices Financleros - Pr d Callficacion
Monto en Gs. Indice Monto en Gs. Indice Monto en Gs. indice
ACTIVO ;
RATIO DE CORRIENTE 21,997 640 3524 24517 100 477 35.000.641 975
LIQUIDEZ PASIVO 476 4,24 4,05 435 CUMPLE
3
CORRIENTE 4625 070 598 5782291177 9,837 740 657
PASIVO TOTAL 11 625 070 588 13 759 767 138 15671.299 828
ENDEUDAMIENTO 027 029 0.28 0,28 CUMPLE
ACTIVO TOTAL 43085 198 611 47 582 087 214 56 344 1894 557
e ke 2597 946638 2950814 053 79447182583
RENTABILIDAD 1P 013 011 Q28 0,17 CUMPLE
CAPITAL 20.000.000.000 28.000.000.000 28 000.000.000
9. REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR LA CAPACIDAD TECNICA
REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR EL CRITERIO DE CAPACIDAD TECNICA SALUMAX S.A.

Poseer capacidad suficiente para proveer los servicios y repuestos ofertados en cantidad, tiempo y formas requeridos. CUMPLE

mantenimiento y reparacion solicitados en las especificaciones técnicas son suficientes para la ejecucion de los trabajos.

Asumir que conocen y han verificado los equipos objeto de la presente licitacian, y que la informacién sobre los trabajos de | CUMPLE

el equipo. Garantizar por escrito los servicios realizador por el periodo de 1 (un) ano, a partir de la recepcion definitiva de
los servicios concluidos.

Asumir que todos los repuestos y accesorios a ser proveidos para los mantenimientos son originales y/o compatibles con CUMPLE

condiciones, de acuerdo a las Especificaciones Técnicas del Fabricante.

Proveer de lodas las piezas y repuestos necesarios los cuales seran nuevos y originales y deberan estar en perfectas CUMFLE

10. CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS:

De conformidad a lo establecido en la seccion de ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS
REQUERIDOS en el Pliego de Bases y Condiciones, se procede a la verificacion de las especificaciones
técnicas de la unica oferta presentada por la firma SALUMAX S.A., quien cumple con todas las
Especificaciones Técnicas y las documentaciones solicitadas en el Pliego de Bases y Condiciones,

conforme indica el siguiente detalle:
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LOTE |
1 SERVICIO DE REPARACION DE VIDEOGASTROSCOPIO MODELO: EG - OFERENTE
530 WR con NS: 2g361k630
ITEM DESCRIPCION ESPECIFICACIONES TECNICAS SALUMAX S.A.
Servicio de Reparacion y L . "
1 Mantenimiento de Equipos Mantenimiento Correctivo e RISVISICI Primera y unica oferta, CUMPLE con las EETT, y con las condiciones
: de Goma de Punta Flexible ) L, A
Médicos legales, financieras y técnicas, por lo que el Comité Evaluador
2 Mano de Obra - Mantenimiento Mano de obra especializada para recomienda su adjudicacion.
Y10 Reparacién cambio de Goma de Punta Flexible
Servicio de Reparacién y - . s
3 Mantenimiento de Equipos Mantenimiento co'rrectlvo 0N, provision Primera y Gnica oferta, CUMPLE con las EETT, y con las condiciones
A de Guias de Luz . h h
Médicos legales, financieras y técnicas, por lo que el Comité Evaluador
4 Mano de Obra - Mantenimiento Mano de Obra especializada para recomienda su adjudicacion.
Y/O Reparacion cambios de Guias de Luz
Servicio de Reparacion y L ] s
5 Mantenimiento de Equipos Mantenimiento Correctivo EoBBrovision Primera y Gnica oferta, CUMPLE con las EETT, y con las condiciones
: de Capa de Punta Distal ) Pyl y
Medicos legales, financieras y técnicas, por lo que el Comité Evaluador
6 Mano de Obra - Mantenimiento Mano de obra especializada para recomienda su adjudicacién.
Y/O Reparacién cambio de Capa de Punta Digital
Servicio de Reparacitn y P ) e
7 Mantenimiento de Equipos Manten|?ée(r;taqacénerrzgttllvaoyczﬂgrowswn Primera y Unica oferta, CUMPLE con las EETT, y con las condiciones
Médicos ) legales, financieras y técnicas, por lo que el Comité Evaluador
8 Mano de Obra - Mantenimiento Mano de obra especializada para recomienda su adjudicacién.
Y/O Reparacién cambio de Caja de Agua y Aire
LOTE I
OFERENTE
2 REPARACION DE VIDEOCOLONOSCOPIO FUJINON MODELO: EC- 600WL
ITEM DESCRIPCION ESPECIFICACIONES TECNICAS SALUMAX S.A.
1 Servicio de Reparacién y Mantenimiento | Mantenimiento Correctivo con provisién
de Equipos Médicos de Anillo Primera y tinica oferta, CUMPLE con las EETT, y con las condiciones
legales, financieras y técnicas, por lo que el Comité Evaluador recomienda
2 Mano de Obra - Mantenimiento Y/O Mano de Obra Especializada para su adjudicacion.
Reparacion cambio de Anillo
3 Servicio de Reparacién y Mantenimiento | Mantenimiento Correctivo con Provision
de Equipos Médicos de Canal de Trabajo Primera y tunica oferta, CUMPLE con las EETT, y con las condiciones.
legales, financieras y técnicas, por lo que el Comité Evaluador recomienda
P Al su adjudicacidn.
4 Mano de Obra - Mantenimiento Y/O Mano de Obra especializada para
Reparacién cambio de Canal de Trabajo
5 Servicio de Reparacién y Mantenimiento | Mantenimiento Correctivo con provisién
de Equipos Médicos de Canal de Agua y Aire Primera y anica oferta, CUMPLE con las EETT, y con las condiciones
legales, flnancieras y técnicas, por lo que el Comité Evaluador recomienda
& Mano de Obra - Mantenimiento Y/O Mano de obra especializada para su adjudicacién.
Reparacién cambio de Canal de Agua y Aire
7 Servicio de Reparacion y Mantenimiento | Mantenimiento Correctivo con provision
de Equipos Médicos de Goma de Punta Flexible Primera y tnica oferta, CUMPLE con las EETT, y con las condiciones
legales, financieras y técnicas, por lo que el Comité Evaluador recomienda
M . su adjudicacién.
8 Mano de Obra - Mantenimiento Y/O Mano de Obra especializada para
Reparacion cambio de Goma de Punta Flexible
9 Servicio de Reparacion y Mantenimiento | Mantenimiento Correctivo con provision
de Equipos Médicos de Punta Flexible Primera y tnica oferta, CUMPLE con las EETT, y con las condiciones
legales, financleras y técnicas, por lo que el Comité Evaluador recomienda
10 Mano de Obra - Mantenimiento Y/O Mano de Obra especializada para su adjudicacién.
Reparacién cambio de Punta Flexible
1 Servicio de Reparacion y Mantenimiento | Mantenimiento Correctivo_con provision
de Equipos Médicos de Canal Auxiliar Primera y tinica oferta, CUMPLE con las EETT, y con las condiciones
gales, fi leras y té , por lo que el Comité Evaluador recomienda
12 Mano de Obra - Mantenimiento Y/O Mano de Obra especializada para su adjudicacién.
Reparacién cambio de Canal Auxiliar
13 Servicio de Reparacion y Mantenimiento | Mantenimiento Correctivo con provision
de Equipos Médicos de 4 Cabos de Comandos Primera y tnica oferta, CUMPLE con las EETT, y con las condiciones
gales, fir i ¥y técnicas, por lo que _el Comité Evaluador recomienda
14 Mano de Obra - Mantenimiento Y/O Mano de Obra especializada para suladiudicacion:

Reparacion

cambio de 4 Cabos de Comandos
TN
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VERIFICACION DEL REGISTRO DE INHABILITADOS EN EL SICP

La empresa participante se encuentra habilitada para contratar con el Estado Paraguayo, segun fue verificado en
el Sistema de Informacion de Contrataciones Publicas (SICP).

12.

RECOMENDACION

ES DE LA COMISION EVALUADORA:

Este comité habiendo evaluado suficientemente las ofertas recepcionadas, de conformidad al Pliego de Bases y
Condiciones y al Art. 55 de la Ley 7021/22 de Suministros y Contrataciones Publicas, recomienda:

a) ADJUDICAR a la empresa SALUMAX S.A. RUC N° 80018828-4, por cumplir con los requisitos técnicos,

financieros y legales solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al siguiente detalle:

Jefe Electiomediicing
Inst. Nacional del Cancer

LOTE |
1 SERVICIO DE REPARACION DE VIDEOGASTROSCOPIO MODELO: EG - 530 WR con NS: 2g361k630
UNIDAD
ITEM DESCRIPCION ESPET‘:E'Eﬁéi'gNES DE | PRESENTACION | CANTIDAD | MARCA | PROCEDENCIA | FRECIO RREZIS :gﬁféggg
MEDIDA
Servicio de Mantenimiento
Reparacion y Correctivo con .
1 Mantenimiento de provision de Goma Unidad Evento 1 N/A N/A 804.000 804.000
Equipos Médicos de Punta Flexible
Mano de Obra - Mar'lo.de obra
2 | Mantenimiento Y/O ;ﬁggﬂg%’:ﬂf{fz’e Unidad Evento 1 NiA N/A 206.000 | 206.000
Reparacién Punta Flexible
Servicio de Mantenimiento
Reparacién y correctivo con )
3 Manterimiento de provision de Guias | Unidad Evento 1 N/A N/A 5.206.000 | 5.206.000
Equipos Médicos de Luz
Mano de Obra - Manc .de Obra
4 Mantenimiento Y/0 | &SPecializadapara |\, .., Evento 1 N/A N/A 1.250.000 | 1.250.000
Reparacion CAMBISSIEIGNIas SALUMAX
P doluz S.A.RUC N°
Servicio de Mantenimiento 80018828-4
Reparacién y Correctivo con .
5 Mantenimiento de provision de Capa Unidad Evento 1 N/A N/A 1.460.000 | 1.460.000
Equipos Médicos de Punta Distal
Mano de obra
Mano de Obra - ot
6 Mantenimiento Y/O f:rﬁi‘i’;ag;ag:p‘;aéi Unidad Evento 1 N/A N/A 412.000 | 412.000
Reparacion Punta Digital
Servicio de Mantenimiento
Reparacién y Correctivo con .
7 Mantenimiento de provision de Caja de Unidad Evento 1 N/A N/A 1.320.000 | 1.320.000
Equipos Médicos Agua y Aire
Mano de Obra - Mar.lo.de oTE
8 Mantenimiento Y/O ﬁ:%e;'cf'fg;gaég Unidad Evento 1 N/A N/A 412.000 | 412.000
Reparacién Agua y Aire
TOTAL 11.070.000
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LOTE I
2 REPARACION DE VIDEOCOLONOSCOPIO FUJINON MODELO: EC- 600WL
ESPECIFICACIONES | UNIDAD PRECIO PRECIO | PROVEEDOR
ITEM DESCRIPCION TECNICAS MEEI)J:EDA PRESENTACION | CANTIDAD | MARCA | PROCEDENCIA UNITARIO TOTAL ADJUDICADO
1 Riepr;rrlggoiey “CA ant er:@mi ento Unidad Evento 1 NIA N/A 610.000 610.000
e orrectivo con
'ggm;g'sml\'ﬁeén;ﬁ:gse provision de Anillo
2 Mano de Obra - Mano de Obra Unidad Evento 1 NIA N/A 205.000 205.000
Mantenimiento Y/O Especializada para
Reparacién cambio de Anillo
3 Servicio de Mantenimiento Unidad Evento 1 N/A N/A 2.575.000 | 2.575.000
Reparacion y Correctivo con
Mantenimiento de Provision de Canal
Equipos Médicos de Trabajo
4 Mano de Obra - Mano de Obra Unidad Evento 1 NIA N/A 725.000 725.000
Mantenimiento Y/O especializada para
Reparacién cambio de Canal de
Trabajo
5 Servicio de Mantenimiento Unidad Evento 1 N/A N/A 1.060.000 | 1.060.000
Reparacion y Correctivo con
Mantenimiento de provision de Canal
Equipos Médicos de Agua y Aire
6 Mano de Obra - Mano de obra Unidad Evento 1 N/A N/A 206.000 206.000
Mantenimiento Y/O especializada para
Reparacién cambio de Canal de
Agua y Aire
7 Servicio de Mantenimiento Unidad Evento 1 N/A N/A 804.000 804.000
Reparacion y Correctivo con
Mantenimiento de provision de Goma
Equipos Médicos de Punta Flexible SALUMAX
8 Mano de Obra - Mano de Obra Unidad Evento 1 NIA N/A 206.000 206.000 SA RUC N°
Mantenimiento Y/O especializada para 8bd18828-4
Reparacién cambio de Goma de
Punta Flexible
9 Servicio de Mantenimiento Unidad Evento 1 N/A NIA 12.457.000 | 12.457.000
Reparacion y Correctivo con
Mantenimiento de provision de Punta
Equipos Médicos Flexible
10 Mano de Obra - Mano de Obra Unidad Evento 1 N/A NIA 1.250.000 | 1.250.000
Mantenimiento Y/O especializada para
Reparacion cambio de Punta
Flexible
1 Servicio de Mantenimiento Unidad Evento 1 N/A, N/A 860.000 860.000
Reparacion y Correctivo con
Mantenimiento de provision de Canal
Equipos Médicos Auxiliar
12 Mano de Obra - Mano de Obra Unidad Evento 1 MNIA N/A 206.000 206.000
Mantenimiento Y/O especializada para
Reparacién cambio de Canal
Auxiliar
13 Servicio de Mantenimiento Unidad Evento 1 N/A N/A 800.000 800.000
Reparacién y Correctivo con
Mantenimiento de provisién de 4
Equipos Médicos Cabos de
Comandos
14 Mano de Obra - Mano de Obra Unidad Evento 1 N/A NIA, 206.000 206.000
Mantenimiento Y/O especializada para
Reparacion cambio de 4 Cabos
de Comandos
TOTAL 22.170.000

El Monto Total Adjudicado ala empresa SALUMAX S.A. RUC N° 80018828-4 es de Gs. 33.240.000.- (guaranies
treinta y tres millones doscientos cuarenta mil) IVA INCLUIDO.

ES NUESTRO INFORME.
Fecha de culminacion: 06 de junio del 2024.

TEC. SUP. BIOM. SONIA ZARATE
Comité Evaluador
Instituto Nacional del Cancer
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